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БАРАЊЕ

ЗА   ПОДДРШКА ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА КОНКУРЕНТНОСТА НА ПРЕРАБОТУВАЧКАТА ИНДУСТРИЈА 
















(полн назив на деловниот субјект)










1. Податоци за деловниот субјект/барател
	ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА ДЕЛОВНИОТ СУБЈЕКТ/БАРАТЕЛ

	Полн назив на  деловниот субјектот/барател
	

	Седиште и адреса на деловниот субјект/барател
	

	Општина, плански регион
	Општина:

Плански регион:
во кој плански регион спаѓа определена општина може да се провери на веб страницата на Бирото за регионален развој www.brr.gov.mk
	
  Скопски
  Источен 
  Југоисточен
  Североисточен
  Пелагониски 
  Вардарски 
  Југозападен
  Полошки

	Матичен број
	

	Даночен број
	

	Жиро  сметка и банка
	

	Банка на барателот
	

	Приоритетна дејност (главна приходна шифра)
	

	Одговорно лице   
	


	Контакт телефон 
	

	Електронска адреса
	

	Веб страница на деловниот субјект
	

	Големина на деловниот субјект
	Согласно категоризацијата  во документите за регистрација
	  Микро
  Мал
  Среден
  Голем

	Број на вработени
	

	Дали компанијата извезува дел од своето производство/услуги
	Да
Не

	Колкав процент од аутпутот на компанијата се извезува на странски пазари
	

	МЕРКА 2: Надоместување на дел од трошоците за акредитирање на лаборатории, проширување на опсегот на акредитација на постоечките лаборатории за испитување или набавка на потребна опрема за лаборатории за пуштање на пазарот на квалитетни и безбедни производи во вкупен износ од 3.000.000,00  денари.
Предмет на мерката 2 е надоместување на дел од трошоците на деловните субјекти - лаборатории и тоа во износ од 50 % од докажаните трошоци на деловните субјекти, но не повеќе од 500.000,00 денари поединечно за секој деловен субјект – барател на средствата.

	Намена на бараните средства  (заокружете само една активност од точка 1, 2 или 3 - предмет на барањето):
1)           Акредитирање на лаборатории;
2)	Проширувањее на опсегот на акредитација на постоечките лаборатории;
3)	Набавка на опрема за лаборатории за пуштање на пазарот на квалитетни и безбедни производи.



2. Краток опис на дејноста
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Образложение на потребата од финансиска поддршка
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Кон барашето се приложуваат следните документи
· Образец 1 - ПИПОО 2025 Мерка 2 „Барање за поддршка за зголемување на конкурентноста за преработувачката индустрија  - Надоместување на дел од трошоците за  лаборатори за испитување на производи;
· Образец 2 - Изјава за доделена државна помош, заверена на нотар;
·  Образец 3 - Изјава  заверена на нотар;  
· Tековна состојба на деловниот субјект издадена од Централен Регистар на Република Северна Македонија, не постара од 2 (два) месеци;
· Информација за економско финасиската состојба на деловниот субјект издадена од Централен регистар на Република Северна Македонија, не постара од 2 месеци, од кој се гледа дека деловниот субјект има позитивно толкување во делот на показатели за оценка за друштвото; 
· [bookmark: _GoBack]Документ со кое се потврдува дејноста на   организационите единиц ( лаборатории) при факултетите (Стаут, Тековна сосотојба издадено од Централен Регистар на Република Северна Македонија)
· Уверение за платени даноци и придонеси од Управата за јавни приходи на Република Северна Македонија, не постаро од 2 (два) месеци;
· Договор помеѓу деловниот субјект и изготвувачот, склучен во текот на  2024 и 2025 година;
· Фактура од изготвувачот пуштенa во промет во текот на  2024 и 2025 година;
· Извод од банката депонент во кој се гледа дека деловниот субјект целосно ја подмирил обврската кон изготвувачот, согласно Договорот;
· Извештај за реализираниот проект со индикатори за успешност (подготвено согласно упатството);
· Уплатници за административни такси на износ 50,00 и 250,00 денари.

Уплатница на износ од 50,00 денари (Цел на дознака: Уплата на административна такса, Назив и седиште на примач: Трезорска сметка, Банка на примач: Народна банка на Република Северна Македонија, Трансакциска сметка: 100000000063095, Уплатна сметка: 840_____ (во зависност од општината) 03161, Приходна шифра и програма:722313 00).

Уплатница од 250,00 данари (Цел на дознака: Уплата на административна такса, Назив и седиште на примач: Приходи на органи на управа, Банка на примач: Народна банка на Република Северна Македонија, Трансакциска сметка: 100000000063095, Уплатна смeтка: 840_____(во зависност од општината) 06116, Приходна шифра и програма: 725930 00).
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